Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 1718/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue quanto a
possibilidade de implantação de
linha de ônibus, passando pelo
condomínio Joias de Santa
Bárbara sentido Zona Leste
Americana.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados estudos quanto a implantação de linha de ônibus,
que passe nas proximidades do condomínio Joias de Santa Bárbara, sentido
Americana.

Justificativa:

  Moradores do condomínio Joias de Santa Bárbara que exercem
alguma atividade em Americana pedem uma linha de ônibus com destino ao
centro da vizinha cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de maio de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-